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2022 blev ett svårt år. Rysslands 
invasion av Ukraina ledde till att 
inflationen, räntorna, samt mat- och 
elpriser steg drastiskt.  Föga kunde vi 
ana att det skulle bli så illa när vi satte 
Malmö Kvinnojours mål för 2022.

De tre övergripande målen var att jouren 
skulle fortsätta utveckla verksamhetens 
kvalitet och professionalitet, göra skillnad 
för våldsutsatta kvinnor och barn, 
och fortsätta att arbeta med att öka 
kunskapen och engagemanget kring våld 
i nära relation.

Kvalitetsarbetet har varit ett prioriterat 
område på grund av den kommande 
lagen om tillståndsplikt, som vi hoppas 
ska träda i kraft 2024. Vi har fått ett 
kvalitetsledningssystem på plats vilket 
underlättar för oss att arbeta organiserat 
och strukturerat. Jouren har deltagit i 
och vunnit flera upphandlingar, trots 
att många privata aktörer har dykt upp 
på marknaden för skyddat boende. För 
att möta upp den ökade efterfrågan på 
placering i skyddat boende har även 
antalet platser utökats från fyra till sex.

Det fanns också ljusglimtar under det 
gångna året. Jouren fick ett idépris från 
Unizon om 25 000 kr för vår barnbok ”Ska 
vi bo här?”. Boken ges till alla barn som 
flyttar in i det skyddade boendet. Boken 
ska förklara för barnet hur det är att bo i 
ett skyddat boende och förhoppningsvis 
göra den svåra omställningen lättare att 
förstå. 

Jouren tog fram en musikidentitet med 
hjälp av musikbyrån Ohlogy. Den används 
bland annat som bakgrundsmusik i 
jourens inlägg på sociala medier. Låten 
heter ”Let Me” och är producerad av 
Sophie Verdonk. För er som önskar lyssna 
finns låten att hitta på Sophies konto på 
soundcloud.com.

8 mars och 25 november blev som vanligt 
värdiga manifestationer. Rosutdelningen 
på internationella kvinnodagen är numera 
en tradition. Internationella dagen mot 

mäns våld mot kvinnor hölls denna gång 
på Stortorget och blev gripande på 
många sätt med tal, diktläsning, sång och 
en väldigt vacker dansuppvisning till vår 
låt. 

Jouren har arbetat intensivt på att få fler 
sponsorer och stödmedlemmar och det 
har verkligen lyckats. Under 2022 fick 
vi in 274 stödmedlemmar. Följarna på 
Facebook och Instagram har också ökat 
i antal. Flera kampanjer har drivits och 
många föreläsningar har hållits för att 
ytterligare öka kunskapen om våld i nära 
relation. Vi har under hösten rekryterat ett 
stort antal volontärer som arbetar såväl 
med bemanning av stödlinjen som med 
kommunikation.

I slutet av 2022 kunde vi glädja oss åt att 
vi skrivit under ett kontrakt på en större 
och mer ändamålsenlig verksamhetslokal. 
Inflytt kommer att ske 2023.

Ni ska alla veta att Malmö Kvinnojour är 
oerhört tacksamma för allt engagemang 
och alla bidrag som hjälper oss att 
ta hand om kvinnor och barn som 
behöver skydd och stöd. Styrelsen vill 
härmed framföra sitt varmt kända 
tack till alla bidragsgivare, sponsorer, 
stödmedlemmar och volontärer samt till 
den fantastiska personalen på jouren. 
Tillsammans fortsätter vi att arbeta för en 
värld fri från våld.

Lidija Jakob (ordförande) 
Beatrice Raushill (vice ordförande) 
Annika Mårtensson (ledamot) 
Bodil Ryderheim (ledamot) 
Lena Egléus (ledamot) 
Elsy Abou Akl (ledamot)

KÄRA MEDLEMMAR OCH BIDRAGSGIVAREKÄRA MEDLEMMAR OCH BIDRAGSGIVARE

https://soundcloud.com/sophireofficial/let-me-sophie-verdonk-x-malmo-kvinnojour
https://soundcloud.com/sophireofficial/let-me-sophie-verdonk-x-malmo-kvinnojour


MALMÖ KVINNOJOUR - VÅLDET SLUTAR HÄR VERKSAMHETSMÅL 2022

Malmö Kvinnojour är en livsviktig lågtröskel verksamhet som sedan 1980 erbjuder kvalificerat 
stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor och barn. Malmö Kvinnojour är en av Sveriges 
äldsta kvinnojourer och är en fristående, partipolitisk samt religiös obunden ideell förening. 
Föreningen är ansluten till riksförbundet Unizon. Föreningens arbete leds av en styrelse 
som tillsammans med medarbetare och volontärer samarbetar för att realisera visionen 
om ett jämställt samhälle fritt från våld.

Verksamhetens mål är prioriterade utifrån de utmaningar som verksamheten står inför 
med låg beläggning i verksamhetens skyddat boende. Ökad beläggning var och är ett sär-
skilt viktigt fokusområde. 

Målen för 2022 formulerades utifrån Malmö Kvinnojours värdeord; kvalitet, skillnad och 
engagemang.

Mottagningen är föreningens hjärta 
där mycket av stödet erbjuds. Både 
kvinnor och barn erbjuds individuella 
stödsamtal. För kvinnorna finns även 
samtalsgrupper att delta i. Samtals-
mottagningen är flerspråkig och kan

i dag erbjuda stöd på, svenska, 
engelska, danska och arabiska. 
Stödet ges av kuratorer som besitter 
gedigen och bred erfarenhet av att 
bemöta, upptäcka samt stötta kvin-
nor och barn som är eller riskerar att 

bli utsatta för våld i nära relationer.

Malmö Kvinnojour erbjuder rikstäck-
ande stöd och hjälp via stödlinjen. 
Stödlinjen tar emot samtal, mejl och 
chattar från både våldsutsatta, när-

stående och yrkesverksamma.

Kontakten med oss är kostnadsfri, 
anonym och alla i verksamheten har 
tystnadsplikt. Stödlinjen erbjuder råd 
och stöd under alla vardagar och be-
mannas av våra kompetenta medar-

betare och stödvolontärer. 

På uppdrag av socialtjänsten erbjuder 
Malmö Kvinnojour en fristad i form av 
skyddat boende för våldsutsatta kvin-
nor, barn och eventuella medföljande 
husdjur. Boendena är både små och 
stora lägenheter, som erbjuds som 
enskilda eller delade lösningar. Place-
rade på skyddat boende erbjuds även 
individanpassat stöd, säkerhetspla-
nering samt fortsatt stöd efter att de 

flyttat till eget boende.    
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GENOMFÖRDA AKTIVITETER

NÅGRA NYCKELTAL

SKILLNAD ENGAGEMANG
FORTSÄTTA UTVECKLA

VERKSAMHETEN TILL EN
PROFESSIONELL JOUR
MED GOD KVALITET

ÖKA KUNSKAP OCH 
ENGAGEMANG KRING 

VÅLD I NÄRA RELATION 

GÖRA SKILLNAD FÖR VÅLDS-
UTSATTA KVINNOR OCH 

BARN - EN JOUR FÖR ALLA

• Kvalitetsledningssystem
• Kvalitetsberättelse
• Nytt intranät implementeras
• Kvalitetsutbildning via Unizon
• Kvalitetspolicy (lednings-
   system)
• Årlig utvärdering  volontärer
• Skyddat boende inventerat
• Projektgrupp för att öka
   placeringar
• Rutinhandbok samtals-
   mottagningen är reviderad
• Chattutbildning för samtliga i  
stödlinjen genomförd jan 2023
• Nätverk med hyresvärdar

• Rutinhandbok för sociala  
    medier
• Årshjul för volontärrekrytering
• Medlemsföreläsning för
   stödmedlemmarna
• Flertal föreläsningar

• Underlag för förbättrad fysisk  
   miljö i skyddat boende
• Aktiviteter en dag i veckan
• Rutin för barnaktiviteter
• Föreläsning för personal
   inom hemtjänst och 
   mötesplatser för äldre

Ett av Malmö Kvinnojours viktigaste 
uppdrag är att vara en röst för de 
våldsutsatta. Föreningen arbetar 
därför både med opinionsbildande 
och förebyggande insatser mot våld 
i nära relation. Det förebyggande 
arbetet utförs bland annat genom att 
sprida kunskap och öka engagemang 
kring våld i nära relation, samt genom 
dialog med politiker i syfte att bidra till 

bättre stöd till våldsutsatta. 

SAMTALSMOTTAGNINGEN SKYDDAT BOENDE

STÖDLINJE OCH CHATT FÖREBYGGANDE & OPINIONS-
BILDANDE ARBETE

Malmö Kvinnojours verksamhet består av fyra delar: 

100% beläggning i skyddat 
boende maj-december 

272 650 nådda i sociala medier

1 223 kontakter i stödlinjen

 1 477 följare på Instagram

Över hundra deltagare på 
föreläsningar



FLER SOCIALTJÄNSTER VILL PLACERA HOS 
MALMÖ KVINNOJOUR

FORTSATT FOKUS PÅ BARNEN

En stadig beläggning i jourens skyddade 
boende är en grundförutsättning för 
en stabil ekonomi och för att Malmö 
Kvinnojour ska kunna fortsätta erbjuda 
skydd och stöd till våldsutsatta i samma 
omfattning som i dag. De senaste åren 
har en minskning av placeringar i skyddat 
boende noterats bland kvinnojourer 
över hela landet, till stor del på grund 
av den ökade konkurrensen från allt fler 
vinstdrivande skyddade boende.

Med detta som bakgrund har Malmö 
Kvinnojour de senaste åren arbetat aktivt 
för att vända trenden och öka placeringar 
i det skyddade boendet. Arbetet som 
gjorts både 2021 och 2022 har gett goda 
resultat. 

2022 har jouren sett en ökning på 144% 
i placeringsförfrågningar, (totalt 44 
stycken) och haft full beläggning i det 
skyddade boendet från maj till december.

Under 2022  drevs arbetet med att 
öka placeringar av verksamhetens 
”placeringsgrupp” (bestående av 
verksamhetsledare, kommunikatör och 
en kurator) som arbetat för att öka 
antalet placeringar i jourens skyddade 
boende. Arbetet drevs enligt den 
kommunikationsplan för samarbete med 
socialtjänsten som upprättades under 2021.

Stödet till barnen är något som ligger 
Malmö Kvinnojour särskilt varmt om 
hjärtat. Verksamheten har därför 
sedan ett antal år tillbaka en dedikerad 
barnkurator, som också tagit fram en 
samtalsmodell för jourens räkning. Under 
2022 har arbetet för barnen fortsatt och 
resulterat i ett barnsamtalsrum, en plats i 
Unizons barnnätverk och en alldeles egen 
barnbok.

Med beviljade ekonomiska medel för att 
göra förbättringar i barnverksamheten 
gjordes vårt samtalsrum för barn om. Vi 
anlitade en inredare, Pernilla Enarsson 
som driver ”The Happy Green House” 
som tog fram ett förslag. Resultatet blev 
ett färgsprakande och lekfullt rum med 
massor av färger och djur!

Barnboken ”Ska vi bo här?” växte fram 
ur idén om att ha något som välkomnar 
barnen som bor hos oss. Syftet med 
boken är att ge barnen en inblick i hur 
det är att bo här, och en känsla av att 
de inte är ensamma om att bo skyddat. 

För att fortsätta stärka Malmö Kvinnojours 
varumärke, öka kunskapen om våld 
i nära relation, och visa på den 
kompetens vi på Malmö Kvinnojour 
besitter, har verksamheten anordnat 
ett flertal kostnadsfria webbinarier för 
socialsekreterare. Teman för de olika 
webbinarierna har varit framgångsfaktorer 
i arbetet med våldsutsatta, att hålla svåra 
samtal och sekundär traumatisering. 

Gensvaret på webinarierna har varit 
mycket positivt och webbinarierna 
fortsätter därför under 2023. Utöver 
webbinarierna har även aktuell 
information från verksamheten, så som 
nyheten om hämtning vilket numera 
erbjudits, skickats ut via e-post till 
socialtjänster runt om i landet. 

En annan viktig del i att öka antalet 
placeringar är de upphandlingar 
avseende skyddat boende som många 
kommuner börjat med de senaste åren. 
Det ställs höga krav från kommunerna 
för att en verksamhet ska godkännas. 
Glädjande nog möter verksamheten upp 
dessa krav väl och Malmö Kvinnojour är 
nu upphandlade av tio kommuner.

20222021202020192018Antal i boendet

111011718
Vuxna (kvinnor)

51210627Barn

7321inga siffror reg. 
Husdjur

20222021202020192018Antal dagar i 
boendet

9335668819001211Vuxna (kvinnor)

36968764913011289Barn

Ett samarbete inleddes med Signe Gabriel 
som illustrerade boken. Texten är skriven 
av Malmö Kvinnojours barnkurator. Boken 
vann Unizons Idépris och målet är att under 
2023 sprida barnboken vidare till andra 
kvinnojourer.

Under året ansökte vi att delta i Unizons 
barnnätverk och fick en plats. Att sitta 
med i nätverket innebär regelbundna 
träffar med annan verksam personal med 
barnansvar på andra jourer i landet. Cirka 
15 personer deltar i nätverket, som leds av 
Tanja Hillberg, sakkunnig på Unizon inom 
området barnfrid. Här delas erfarenheter, 
utbyts kunskaper och omvärldsbevakas. 
Under året har Barnnätverket bland annat 
svarat på en lagrådsremiss angående 
stärkta rättigheter för barn och vuxna i 
skyddat boende.



HEJ EMILY LUNDQUIST!
Ny verksamhetsledare
för Malmö Kvinnojour
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Så många har fått råd och stöd i år:

Berätta om dig själv! 
Jag är socionom i botten med många års 
erfarenhet av arbete på socialtjänsten i 
diverse olika roller. Är väldigt positiv och 
lösningsfokuserad som person och ser 
utmaningar där andra ser hinder. När det 
gäller våld i nära relation brinner jag sär-
skilt för äldre våldsutsatta, därför gläder 
det mig att Malmö Kvinnojour satsar för 
att nå denna målgrupp.

Hur ser en vanlig dag på jobbet ut för dig?
Mina dagar är väldigt varierande. En dag 
kan börja med en föreläsning, eller ett 
samverkansmöte med kommunen eller 
andra jourer, och sluta med en ansökan 
om bidrag för att trygga jourens ekonomi. 
Andra dagar är jag den ”glada lektanten” 
för barnen i skyddat boende eller jourens 
IT-tekniker. Gemensamt för alla dagar 
är att jag och alla andra i verksamheten 
gör vårt yttersta för att göra skillnad för 
våldsutsatta kvinnor och barn.

Vilka styrkor ser du i Malmö Kvinnojour?
Den otroliga kompetens, engagemang 
och drivkraft som finns hos personal, sty-
relse och volontärer. Vi är en professio-
nell jour som inte tummar på kvaliteten 
och som alltid sätter kvinnor och barn i 
främsta rum. Vi vågar sticka ut hakan, är 
tydliga i vårt budskap och kommer med 
lösningar vilket ger gehör.

Stödlinjen har 2022 visat på en ökning av personer som kontaktar Malmö Kvinnojour. 
Majoriteten kontaktar verksamheten för råd och stöd, men även allt fler hör av sig för att 
de önskar skänka saker eller ge ekonomiskt stöd.

I samtalsmottagningen har 119 nya klienter fått stöd – antingen i enskilda samtal eller 
i någon av de tre samtalsgrupper som hållits under året. En insats som visat sig vara 
mycket uppskattad.

En annan styrka är att alla stödsökande 
välkomnas med ett varmt leende och
familjär stämning, vi lyssnar, tror på och 
gör vårt yttersta för att alla vi möter ska 
få rätt hjälp. Jag är stolt över att vara en 
del av Malmö Kvinnojour. 

Och vilka utmaningar ligger framför oss?
Det händer mycket inom jourrörelsen. Allt 
fler jourer behöver lägga ner sina skyddade 
boenden på grund av en marknad där 
priserna pressas. Samtidigt skärps kraven 
med den kommande tillståndsplikten för 
skyddade boenden, vilken jag hoppas ska 
leda till att våldsutsatta får skydd och stöd 
av hög kvalitet oavsett var de placeras. 
Här är det viktigt att kvinnojourer som 
kan möta kraven växlar upp för att kunna 
fortsätta erbjuda sitt goda stöd.

Hur  vill du att Malmö Kvinnojour ser ut 
om fem år?

Jag ser Malmö Kvinnojour som en självklar 
röst i samhället, en jour som hela tiden 
ligger i framkant och är en föregångare 
för andra skyddade boenden. Min vision 
är att vi ska växa för att kunna hjälpa 
ännu fler kvinnor. Vi ska också finnas 
där för barnen och genom vårt stöd göra 
skillnad för att tidigt bryta våldscirkeln, 
och vi ska vara där för de äldre och visa 
att det aldrig är för sent

Vi är med hela vägen, för våldet slutar här. 

STÖDLINJE OCH SAMTALSMOTTAGNING

• 558 stödsamtal
• 119 nya ärenden 
• 3 samtalsgrupper, med totalt

  15 deltagare

• 1 123 kontakter i stödlinjen
• 699 samtal till stödlinjen som rör 
  stöd och rådgivning
• 617 förstagångssökare



TACK!

• Arne Österlings Stiftelse
• Brottsoffermyndigheten
• Crack Design
• Frank Valiant
• Frasses Fulflyttar
• Hedda Care
• Internetkultur 
• Invicta Malmö 
• Husie damklubb
• Just Nu Tryckeri
• Ladies Circle LC5
• Liebling
• Lindex Södergatan
• Malmö Cityfastigheter

• Malmö Limhamn Soroptimistklubb
• Malmö Rotary Västra hamnen
• mStore
• P.O Liedbergs fond
• Rendesvouz designmarknad
• Roses with names
• Scandinavian Cosmetics
• Seecure
• Skånska Bygglaget i Malmö
• Svenska Kyrkan Malmö Pastorat
• Svenska Kyrkan Lunds Stift
• Svenska Kyrkan Värby Församling
• Toppengallerian, Höllviken 
• Universal Jamzz

                     

Att öka kunskapen om våld är en av 
nycklarna till ett samhälle fritt från våld. 
Därför har Malmö Kvinnojour under 
2022 arbetat aktivt med att öka kunskap, 
skapa engagemang och med att förbättra 
tillgängligheten för att fler ska kunna ta 
till sig av information om våld.

Löpande insatser med föreläsningar, 
samarbeten, evenemang, och aktivt arbete 
med verksamhetens sociala medier leder 
till att fler får kunskapen och drivet att 
vara en röst mot våldet tillsammans med 
oss. Under 2022 har flera viktiga kontakter med 
samarbetspartners knutits, flera hundra 
personer har träffat oss på föreläsningar, 
och 272 650 konton har nåtts av vår 
kommunikation i sociala medier – nära en 
fördubbling mot föregående år. 

Det är aldrig för sent – satsning för att 
nå kvinnor i åldern 55+
Ett av verksamhetens mål för 2022 var 
att arbeta aktivt med frågan om våld mot 
äldre. Därför anordnades föreläsningar 
för personal inom äldreomsorgen om att 
upptäcka och bemöta våld mot äldre. 
Arbetet med en kampanj riktad mot samma 
målgrupp påbörjades också, vilken lanseras 
under 2023.

Malmokvinnojour.se – nu på 16 olika 
språk
Under våren installerades ett översättnings- 
tillägg på Malmö Kvinnojours hemsida för 
att fler ska kunna söka sig till information 
om våld i nära relationer. Hemsidan går 
nu att översätta till 16 olika språk.

Under sommaren kördes även annonser 
på flera olika språk i sociala medier 
och på skärmarna vid kassorna i två 
utvalda butiker i Malmö.

Annonserna gav resultat. Fler Google- 
sökningar om våld ledde till Malmö 

Kvinnojours hemsida, över 400 besök under 
sommarmånaderna var på arabiska, och i 
stödlinjen märktes en ökad efterfrågan på 
stödsamtal med tolk.

Stor igenkänning i kampanj om tidig 
våldsutsatthet
Att nå ut till fler var ett av verksamhetens 
tre övergripande mål för året. Under året 
har en större kampanj som lyft fram subtilt 
och tidigt våld drivits. En film togs fram 
som visade typiska kontrollerande hand-
lingar som inte alltid är givna att se som 
våld, med syftet att få fler att se våldet 
redan tidigt i relationer.

Filmen visades på digitala storbildsskärmar 
i Malmö, på Skånetrafikens bussar, och i 
sociala meder där den nådde hela 75 000 
personer och skapade mycket igenkänning, 
vilket bland annat syns i de över hundra 
kommentarer filmen fick.

Se kampanjfilmen här

”EN JOUR FÖR ALLA” - SÅ FÅNGAR VI UPP FLER

Malmö Kvinnojours årliga ljusmanifestationen 
mot mäns våld mot kvinnor, den 25 november, 

var i år särskilt stämningsfull och välbesökt

Malmö Kvinnojour vill rikta ett varmt tack till alla privatpersoner, företag, stiftelser 
och andra organisationer som under året valt att skänka gåvor och ge bidrag till 
vår verksamhet.

Varje bidrag är otroligt värdefullt för de kvinnor och barn som vi stöttar. De gör det möjligt 
för oss på Malmö Kvinnojour att fortsatt erbjuda skydd och stöd till kvinnor och barn som 
utsatts för våld. Ditt stöd gör så att vi kan hålla vår stödlinje öppen och erbjuda kostnadsfria 
stödsamtal med våra kuratorer.  Dina bidrag gör också att vi kan sätta guldkant i vardagen 
för de kvinnor och barn som bor i Malmö Kvinnojours skyddade boende. 

Vi skickar våra varmaste tack till:

https://www.facebook.com/malmokvinnojour/videos/366751035474246


www.malmokvinnojour.se
040-30 11 13


